Трубки Energoflex® Super 2 м
Описание
Трубки из полиэтиленовой пены с закрытой ячеистой структурой Energoflex® Super идеально
подходят для тепло- и шумоизоляции внутренних инженерных систем.
Трубки Energoflex® эффективно снижают тепловые потери и структурные шумы, защищают
поверхность оборудования от конденсата и коррозии, препятствуют замерзанию
теплоносителя в течение заданного времени.
Материал изделий стоек к агрессивным средам, обладает повышенной прочностью,

Максимальная рабочая температура, °С + 95 ГОСТ EN 14707-2011
Группа горючести Г1 ГОСТ 30244-94
Фактор сопротивления диффузии водяного
пара μ, не менее 4000 ГОСТ 32303-2011
Коррозионная безопасность Cтойки к агрессивным строительным
материалам – цементу, бетону, гипсу, извести
Экологическая безопасность Не содержат хлорфторуглеводородов и серы
Ассортимент
Внутр.
Ø
изол.,
мм
Толщина изоляции
Обозначение типоразмера
 6 мм Артикул 9 мм Артикул 13 мм Артикул
15 15/6-2 EFXT015062SU 15/9-2 EFXT015092SU 15/13-2 EFXT015132SU
18 18/6-2 EFXT018062SU 18/9-2 EFXT018092SU 18/13-2 EFXT018132SU
22 22/6-2 EFXT022062SU 22/9-2 EFXT022092SU 22/13-2 EFXT022132SU
25 25/6-2 EFXT025062SU 25/9-2 EFXT025092SU 25/13-2 EFXT025132SU
28 28/6-2 EFXT028062SU 28/9-2 EFXT028092SU 28/13-2 EFXT028132SU
35 35/6-2 EFXT035062SU 35/9-2 EFXT035092SU 35/13-2 EFXT035132SU
42   42/9-2 EFXT042092SU 42/13-2 EFXT042132SU
45   45/9-2 EFXT045092SU 45/13-2 EFXT045132SU
48   48/9-2 EFXT048092SU 48/13-2 EFXT048132SU
54   54/9-2 EFXT054092SU 54/13-2 EFXT054132SU
60   60/9-2 EFXT060092SU 60/13-2 EFXT060132SU
64   64/9-2 EFXT064092SU 64/13-2 EFXT064132SU
76   76/9-2 EFXT076092SU 76/13-2 EFXT076132SU
89   89/9-2 EFXT089092SU 89/13-2 EFXT089132SU
110   110/9-2 EFXT110092SU 110/13-2 EFXT110132SU
114   114/9-2 EFXT114092SU 114/13-2 EFXT114132SU
133   133/9-2 EFXT133092SU 133/13-2 EFXT133132SU
160   160/9-2 EFXT160092SU 160/13-2 EFXT160132SU
Внутр.
Ø
изол.,
мм
Толщина изоляции
Обозначение типоразмера
 20 мм Артикул 25 мм Артикул 32 мм Артикул 40 мм Артикул
22 22/20-2 EFXT022202SU 22/25-2 EFXT022252SU 22/32-2 EFXT022322SU
25 25/20-2 EFXT025202SU
28 28/20-2 EFXT028202SU 28/25-2 EFXT028252SU 28/32-2 EFXT028322SU
35 35/20-2 EFXT035202SU 35/25-2 EFXT035252SU 35/32-2 EFXT035322SU
42 42/20-2 EFXT042202SU 42/25-2 EFXT042252SU 42/32-2 EFXT042322SU 42/40-2 EFXT042402SU
45 45/20-2 EFXT045202SU
48 48/20-2 EFXT048202SU 48/25-2 EFXT048252SU 48/32-2 EFXT048322SU 48/40-2 EFXT048402SU
54 54/20-2 EFXT054202SU 54/25-2 EFXT054252SU 54/32-2 EFXT054322SU 54/40-2 EFXT054402SU
60 60/20-2 EFXT060202SU 60/25-2 EFXT060252SU 60/32-2 EFXT060322SU 60/40-2 EFXT060402SU
64 64/20-2 EFXT064202SU 64/25-2 EFXT064252SU 64/32-2 EFXT064322SU 64/40-2 EFXT064402SU
76 76/20-2 EFXT076202SU 76/25-2 EFXT076252SU 76/32-2 EFXT076322SU 76/40-2 EFXT076402SU
89 89/20-2 EFXT089202SU 89/25-2 EFXT089252SU 89/32-2 EFXT089322SU 89/40-2 EFXT089402SU
110 110/20-2 EFXT110202SU 110/25-2 EFXT110252SU 110/32-2 EFXT110322SU
114 114/20-2 EFXT114202SU 114/25-2 EFXT114252SU
133 133/20-2 EFXT133202SU
160 160/20-2 EFXT160202SU
Упаковка
Упаковываются в картонные коробки размером 2050 x 595 x 395 мм.
Толщина изоляции, 6 мм Толщина изоляции, 9 мм
типоразмер количество в

Зажимы Energoflex® Артикул
Примерный расход: 3 шт. на 1 погонный м изоляции EFXCLIPS100
Количество в упаковке: 100 шт.
Примечание:
Зажимы допускается применять
только в системах отопления и
горячего водоснабжения.
Стусло монтажное Energopro®
Стусло монтажное Energopro® Артикул
Длина изделия: 380 мм EPRMBOX
Нож монтажный Energopro®
Нож монтажный Energopro® Артикул
Длина клинка: 295 мм EPRKNIFE
Лента Energoflex® Super SK
Лента Energoflex® Super SK Артикул
Толщина: 3 мм EFXL0305015SUSK
Ширина: 50 мм
Длина: 15 м
Температура применения: не ниже 10°С
Лента армированная Energopro® серая